1

2024年４月１日

各 位

                       会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

                       代表者名  代表取締役社長 加藤 淳

                              （ 東証スタンダード コード：4667 ）

                       問合せ先  取締役経営管理本部長 曽我 泰典

                                （ Tel 052－950－7500 ）

「GEOMARKET」事業の移管に関するお知らせ

当社は、2024 年４月１日より、測量機器のリユース・リペア・レンタル３Ｒサービスを軸とした測量機器

総合マーケット「GEOMARKET」を、完全子会社である有限会社秋測（以下、「秋測」）に事業移管しましたので、

お知らせいたします。

１． 事業移管の理由

測量機器に関する需要が高まる中、2019 年 12 月に測量機器のリユース・リペア・レンタルの３Ｒサービス

を軸とした測量機器総合マーケット「GEOMARKET」を開設し、インターネットを通じ全国へサービス展開を

行ってまいりました。「リペア事業」は本サービスの要であり、秋測が持つ技術力やノウハウ、人財と、当社

が培ってきた測量機器販売のネットワークを融合することで、今まで以上に高品質かつスピーディなサービス

をお客様へ提供することが可能となるほか、利益率の向上が期待されます。リペア事業を軸にした「測量機器

循環型ビジネスモデル」によるワンストップサービスの確立で、顧客満足度の向上と長期にわたる安定した収

益確保を目指します。

２． 移管先の子会社（有限会社秋測）の概要

秋測は、1996 年の創業以来、様々な測量機器メーカーのサービス認定店としてライセンスを取得するとと

もに、様々な測量機器のリペアサービスを展開しており、測量・建設業界を支えてまいりました。そのような

中で、GEOMARKET 開設以来、リペア事業を通じ、連携パートナーとして互いに信頼関係を深めてまいりました。

３．今後の見通し

 当社ではこれまで 4桁を超える多くのお客様に測量機器を販売してまいりました。本件を通じて、販売から

点検・修理、買取、リユース販売まで一気通貫なビジネスモデルを当社グループ全体で構築することで、一元

化した品質管理による高付加価値商品の提供を実現することが可能となります。

当社は今後も、未来の社会インフラを創造する企業として、秋測を含むグループ各社の企業価値の向上に資

するべく、また測量・建設業界の業務をサポートできるよう、業務拡大と経営基盤の強化に邁進してまいりま

す。

 本件による当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、開示すべき事項が発生した

場合には速やかにお知らせいたします。

以 上